
 1 

ACTA 3/2011 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL 
AYUNTAMIENTO PLENO EN FECHA 26 DE ABRIL DE 2011. 
 

  

En el municipio de Pinoso, siendo las trece horas y quince minutos del 
día veintiséis de abril de dos mil once, se reunieron en primera convocatoria en 
el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, previa notificación de la 
convocatoria cursada al efecto en la que se indicaban los asuntos que han de 
tratarse en el Orden del Día, bajo la Presidencia del señor Alcalde Don José 
María Amorós Carbonell, los siguientes concejales: 

 
 D. José Hernández Deltell. (PP) 

Dña. Noelia Rico Martínez. (PP) 
D. José Luís Martínez Lázaro. (PP) 
D. José Manuel Martínez Amorós. (UCL) 
D. Pedro Poveda Poveda. (UCL) 
Dña. María José Jover Soro. (PP) 
Dña. Luisa Fernanda Jover Payá. (UCL) 
D. Vicente Rico Ramírez. (PSD) 
Dña. Elisa Santiago Tortosa. (PSOE) 
Don Lázaro Azorín Salar. (PSOE) 

 
 
Actúa como Secretaria accidental de la Corporación Doña Angela 

Orgilés Martínez. 
 

Por el Sr. Alcalde se declara abierta la sesión, dando comienzo el 
examen de los asuntos que figuran en el orden del día. 

 
ORDEN DEL DÍA 

 

 

PUNTO ÚNICO.- ELECCIÓN MIEMBROS MESAS ELECTORALES. 
 
El Sr. Alcalde comienza el Pleno explicando el sistema de elección. 

Comenta que existen 5.299 votantes. 
El PP propone que sea a partir del año 2011 y que sea el salto de 7 en 7. 
 
Vista la convocatoria de Elecciones Municipales aprobada por el Real 

Decreto 424/2011, de 28 de marzo, y de conformidad con el artículo 26 de la 
Ley 5/1985, de 19 de junio, de Régimen Electoral General, modificada por Ley  
Orgánica 2/2011, de 28 de enero, debe procederse a la designación por sorteo 
público del Presidente y los Vocales de cada Mesa, entre la totalidad de las 
personas incluidas en la lista de electores de la Mesa correspondiente, que 



 2 

sepan leer y escribir y sean menores de setenta años, si bien a partir de los 
sesenta y cinco años podrán manifestar su renuncia en el plazo de siete días.   

  

Visto lo anterior, el Pleno de esta Corporación, por unanimidad de los 
asistentes, ACUERDA: 

 
PRIMERO.- Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de 

designar a los Presidentes y Vocales de cada Mesa Electoral, así como a dos 
suplentes para cada uno de los miembros de la Mesa. 
 

Previa determinación de las personas que pueden concurrir al sorteo 
público, de conformidad con el artículo 26 de la Ley 5/1985, de 19 de junio, de 
Régimen Electoral General, modificada por Ley Orgánica 2/2011, de 28 de 
enero, se realiza el sorteo con los nombres de los designados. 

 

SEGUNDO. De conformidad con los resultados del sorteo, designar a 
los siguientes miembros de las Mesas Electorales: 

 

SECCIÓN 001, MESA A. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. María Carbonell Domenech, DNI 15.420.503S 
Vocal 1.º: Dña. María Luisa Gandía Sanchíz, DNI 74.340.825H 
Vocal 2.º: Dña. Manuela Galvañ Boloriños, DNI 22.100.913Y 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. María Gracia Díaz Ortuño, DNI 29.074.363V 
De Presidente: Dña. Etelvina Ferri Bernal, DNI 29.075.816K  
De Vocal 1.º: Dña. Aurelia García Lozano, DNI 74.322.348X 
De Vocal 1.º: Dña. María Amparo Gaspar Amorós, DNI 21.459.481K 
De Vocal 2.º: Don Francisco Rafael Gandía Sanchís, DNI 22.474.842R 
De Vocal 2.º: Don Joaquín García Jorge, DNI 48.355.862H 
 
  
SECCIÓN 001, MESA B. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. María Remedios Pitarch Rico, DNI 21.442.881G 
Vocal 1.º: Dña. Remedios María Muñoz Leal, DNI 22.132.509T 
Vocal 2.º: Dña. Jessica Luna Pérez, DNI 44.767.383E 
 



 3 

SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. Marina Hurtado Pastor, DNI 45.835.872T 
De Presidente: Don Vicente Jiménez Rico, DNI 44.758.800H 
De Vocal 1.º: Dña. Yolanda Navarro Herrero, DNI 44.767.748L 
De Vocal 1.º: Dña. Angela Ochoa Pastor, DNI 22.120.863S 
De Vocal 2.º: Don Ginés Marco Perea, DNI 21.986.977N 
De Vocal 2.º: Dña. Alba Rocío Marín Alzate, DNI 45.844.569A 
 
SECCIÓN 001, MESA C. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Don Alejandro Santiago Garrigós, DNI 20.051.548X 
Vocal 1.º: Don Francisco Vidal Deltell, DNI 44.764.151X 
Vocal 2.º: Don Carlos Vidal García, DNI 44.757.963D 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Don Samuel Serrano Salar, DNI 44.770.162H 
De Presidente: Don José Antonio Soro Rico, DNI 22.141.338C 
De Vocal 1.º: Don Miguel Angel Vidal Jover, DNI 15.424.232H 
De Vocal 1.º: Don José Luís Vidal Verdú, DNI 22.109.831T 
De Vocal 2.º: Don Antonio Vidal Rico, DNI 21.432.320T 
De Vocal 2.º: Don Enrique Yáñez Pastor, DNI 48.471.241Y 
 
 
SECCIÓN 002, MESA A. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. Zaira Berenguer Muñoz, DNI 44.768.451D   
Vocal 1.º: Dña. María Dolores Doménech Albert, DNI 22.130.298C 
Vocal 2.º: Don Manuel Luís Beltra Escolano, DNI 22.111.043Q 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Don Juan José Campos Perea, DNI 48.471.292B 
De Presidente: Dña. María Dolores Carbonell Martínez, DNI 48.471.351R 
De Vocal 1.º: Don Juan Falcó Pérez, DNI 29.048.059W 
De Vocal 1.º: Don Nemesio Juno Ferriz Navarro, DNI 44.759.132M 
De Vocal 2.º: Dña. Lorena Bernal Martínez, DNI 74.005.120K 
De Vocal 2.º: Dña. Ana Bonmatí Lledo, DNI 48.469.816F 
 
 



 4 

SECCIÓN 002, MESA B. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. Antonia María Mira Martínez, DNI 48.359.025F 
Vocal 1.º: Dña. Mari Carmen Pérez Sánchez, DNI 22.146.897J 
Vocal 2.º: Don Pascual Méndez Valero, DNI 34.791.844C 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. María Victoria Muñoz Durá, DNI 21.447.091M 
De Presidente: Don Luís Ochoa Rico, DNI 22.141.652N 
De Vocal 1.º: Don Jesús Pérez Vigueras, DNI 48.471.575H 
De Vocal 1.º: Doña Montserrat Poveda Leal, DNI 21.487.394N 
De Vocal 2.º: Don José Mira Pérez, DNI 22.114.257X 
De Vocal 2.º: Don Vicente Monzó Justamente, DNI 21.411.873T 
 
 
SECCIÓN 003, MESA A. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. Catalina González Tomás, DNI 74.326.677S 
Vocal 1.º: Dña. María Dolores Gil Guardiola, DNI 44.767.150L 
Vocal 2.º: Dña. María Agustina García Mora, DNI 74.213.158R 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Don Francisco Javier Abellán Pérez, DNI 44.763.163B 
De Presidente: Dña. María Albert Verdú, DNI 15.420.421W 
De Vocal 1.º: Dña. Eva Inmaculada Gómez Carbonell, DNI 15.421.015K 
De Vocal 1.º: Don José Carlos Gómez Verdú, DNI 22.133.131R 
De Vocal 2.º: Dña. Estefanía Jiménez Lledó, DNI 45.836.565A 
De Vocal 2.º: Don Aurelio Gómez Martínez, DNI 22.094.055W 
 
 
SECCIÓN 003, MESA B. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Don Juan Carlos Macías Pacheco, DNI 22.146.047Z 
Vocal 1.º: Don Francisco José Pérez Soro, DNI 44.766.643H 
Vocal 2.º: Dña. Eva Picó Belda, DNI 44.759.480P 
 
SUPLENTES 
 



 5 

De Presidente: Don Francisco Javier Molina Payá, DNI 44.751.322S 
De Presidente: Don Manuel José Pastor pérez, DNI 22.117.122T 
De Vocal 1.º: Don Roberto Picó Pastor, DNI 44.756.589S 
De Vocal 1.º: Doña Laura Poveda Verdú, DNI 15.420.238A 
De Vocal 2.º: Don José Alejandro Poveda Verdú, DNI 44.766.644L 
De Vocal 2.º: Don Antonia Lourdes Hurtado Perea, DNI 48.469.126F 
 
SECCIÓN 003, MESA C. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. María del Mar Rico Valera, DNI 45.844.966D 
Vocal 1.º: Don Enrique Cesar Rico Valera, DNI 44.753.232Q 
Vocal 2.º: Don Antonio Serrano Quiles, DNI 15.420.092H 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. María Remedio Santiago Sanchíz, DNI 21.445.850Y 
De Presidente: Dña. Alicia Toral Diaz, DNI 44.765.838H 
De Vocal 1.º: Don Ivan Rocamora Rodríguez, DNI 44.767.118X 
De Vocal 1.º: Doña Sonia Ruvira García, DNI 44.771.695X 
De Vocal 2.º: Don Francisco Javier Soro Alacid, DNI 22.144.220G 
De Vocal 2.º: Dña. Verónica Toral Diaz, DNI 44.765.837V 
 
 
SECCIÓN 004, MESA A. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Don José Enrique Brotons Verdú, DNI 44.757.734X 
Vocal 1.º: Dña. Brígida Díaz Deltell, DNI 74.346.662J 
Vocal 2.º: Dña. Yolanda Basañez Prieto, DNI 14.240.099V 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Don José Antonio Cortés Verdú, DNI 48.465.823Q 
De Presidente: Dña. Gloria Esteve Pastor, DNI 22.140.879K 
De Vocal 1.º: Don Tomás Escandell Pérez, DNI 74.210.628R 
De Vocal 1.º: Don José Manuel Expósito Méndez, DNI 34.805.192M 
De Vocal 2.º: Don José Carlos Belda Pérez, DNI 21.483.053H 
De Vocal 2.º: Dña. Araceli Blanes Deltell, DNI 45.835.581P 
 
 
SECCIÓN 004, MESA B. 
 



 6 

TITULARES 
 
Presidente: Dña. Inmaculada Hurtado Rico, DNI 22.124.958Q 
Vocal 1.º: Dña. María Mercedes Matea Picó, DNI 22.124.720P 
Vocal 2.º: Dña. Purificación Pérez Yáñez, DNI 22.120.096F 
 
SUPLENTES 
De Presidente: Don Alvaro Jover Soro, DNI 48.472.038K 
De Presidente: Dña. María Eugenia Lledo Amorós, DNI 22.145.976N 
De Vocal 1.º: Dña. Concepción Mira Belmonte, DNI 22.145.020E 
De Vocal 1.º: Dña. Andrea Mira Rico, DNI 45.838.540T 
De Vocal 2.º: Dña. María Deseada Poveda Escandell, DNI 29.074.824H 
De Vocal 2.º: Don Vicente Hernández Graciá, DNI 74.203.087G 
 
 
SECCIÓN 004, MESA C. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. María Angeles Sánchez Verdú, DNI 22.138.309G 
Vocal 1.º: Dña. Patricia Sogorb López, DNI 44.768.101G 
Vocal 2.º: Dña. María Teresa Ruvira Yáñez, DNI 79.104.688Y 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Don Antonio Joaquín Sarganella Gracia, DNI 29.075.215H 
De Presidente: Don Juan Francisco Tenza Carrillo, DNI 21.488.686Q 
De Vocal 1.º: Don Andrés Soro Cascales, DNI 44.769.823R 
De Vocal 1.º: Dña. Marisa Terrer Martínez, DNI 22.143.616K 
De Vocal 2.º: Don Carlos Salar Verdú, DNI 48.504.551N 
De Vocal 2.º: Don Pascual Sánchez Bernal, DNI 48.466.594M 
 

TERCERO. Notificar la referida designación como Presidente y Vocales 
de las Mesas Electorales, a los interesados, en el plazo de tres días. 

 
[De acuerdo con lo previsto en el artículo 27.3 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de 

junio, de Régimen Electoral General, los designados Presidente y Vocal de las Mesas 
electorales disponen de un plazo de siete días para alegar ante la Junta Electoral de Zona 
causa justificada y documentada que les impida la aceptación del cargo.] 

 
CUARTO. Comunicar el presente Acuerdo a la Junta Electoral de Zona. 

 
Y no habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Alcalde levantó la sesión a 

las trece horas y cuarenta y cinco minutos, de lo que yo, como Secretaria 
accidental, doy fe. 

 



 7 

 
Vº.Bº. 

      EL ALCALDE                                                  LA SECRETARIA ACCTAL. 
 
 
Fdo.: José María Amorós Carbonell               Fdo.: Angela Orgilés Martínez 
              


